АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Ахтубинский район    Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2022          						                                            № 20

О внесении изменений в муниципальную
программу администрации МО
 «Пологозаймищенский сельсовет»
 «Реализация функций органов местного
 самоуправления муниципального образования
 «Пологозаймищенский сельсовет»

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Уставом муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», постановлением  администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 02.03.2018 № 10 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Пологозаймищенский сельсовет», их формировании и реализации», администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную  программу «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденную Постановлением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 20.11.2020 года № 24 (в редакции от 10.02.2021 № 3, от 07.07.2021 № 21, от 30.12.2021 № 53) следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта программы «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)

	На реализацию муниципальной программы планируется направить 6318,4682 тыс. руб., в том числе:
- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» - 3077,31299 тыс. руб.
- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»- 1332,37868 тыс. руб.
- за счет средств бюджета Астраханской области- 1908,77653 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:
2021 год – 1686,1082 тыс. руб.:
- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» – 724,0299   тыс. руб.;
- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» – 461,09168 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета Астраханской области- 500,98653 тыс. руб.
2022 год –  1639,776 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» – 774,077 тыс. руб.,
- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»– 341,669 тыс. руб.
- за счет средств бюджета Астраханской области- 524,030 тыс. руб.
2023 год –    1569,384 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» –700,585 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»– 341,669 тыс. руб.
- за счет средств бюджета Астраханской области- 527,130 тыс. руб.
2024 год –    1423,200 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» –724,901 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»– 341,669 тыс. руб.
- за счет средств бюджета Астраханской области- 356,630 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:
- подпрограмма 1 «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» - 5924,2682 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета  МО «Пологозаймищенский сельсовет», средств бюджета Астраханской области, средств бюджета МО «Ахтубинский район» по годам:
 в 2021 году- 1591,8082 тыс.руб.,
в 2022 году-  1542,976 тыс.руб.,
в 2023 году-  1469,484 тыс.руб.,
в 2024 году – 1320,000 тыс.руб.
-  подпрограмма 2 «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» - 394,200 тыс.руб., в том числе:
за счет средств бюджета  Астраханской области по годам:
 в 2021 году- 94,300 тыс.руб.,
 в 2022 году- 96,800 тыс.руб.,
 в 2023 году- 99,900 тыс.руб.,
в 2024 году – 103,200 тыс.руб.

1.2. Раздел 8 программы Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», средств бюджета Астраханской области, средств бюджета МО «Ахтубинский район».
Общий объем финансирования составляет    6318,4682  тыс.руб.  В том числе:
     2021 год –     1686,1082 тыс.руб.
2022год –      1639,776 тыс.руб.
2023 год –     1569,384  тыс.руб.,
2024 год –     1423,200  тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложено в приложении № 2 к муниципальной программе.»
1.3. Раздел паспорта подпрограммы «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  муниципальной программы
	2021 год – 1591,8082 тыс.руб.
2022 год – 1542,976 тыс.руб.
2023 год – 1469,484 тыс.руб.
2024 год – 1320,000  тыс.руб.
Всего :     5924,2682 тыс.руб.

1.4. Раздел 4 подпрограммы «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Финансирование подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет  средств  бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», средств бюджета Астраханской области, средств бюджета МО «Ахтубинский район». Объем финансирования рассчитан по годам. Объёмы финансирования могут быть скорректированы в процессе реализации мероприятий.
Общий объем финансирования составляет  5924,2682  тыс. руб.  В том числе:
2021 год – 1591,8082 тыс. руб.
2022 год – 1542,976 тыс. руб.
2023 год – 1469,484 тыс. руб.
2024 год –  1320,000  тыс.руб.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.»
1.5. Раздел паспорта подпрограммы «Организация мобилизационной
подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» муниципальной программы «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  муниципальной программы» изложить в новой редакции
	Объемы и источники   финансирования     подпрограммы муниципальной программы
	Общий объем- 394,200 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –  94,300    тыс. рублей
2022 год –  96,800   тыс. рублей
2023 год –  99,900  тыс. рублей
2024 год –   103,200  тыс.руб.
Источник финансирования-
средства областного    бюджета

1.6. Раздел 4 подпрограммы «Организация мобилизационной
подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» «Объем финансирования Подпрограммы муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
«4.Объем финансирования Подпрограммы муниципальной программы
Финансовое обеспечение Подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета.
Общий объем финансирования на реализацию Подпрограммы муниципальной программы 394,200 тыс. руб., в том числе:
2021 год -    94,300  тыс. рублей
2022 год –   96,800  тыс. рублей
2023 год –   99,900  тыс. рублей
          2024 год –    103,200  тыс.рублей»
1.7.Подраздел 3  раздела «Мероприятия и ресурсное обеспечение Подпрограммы муниципальной программы.» подпрограммы
   изложить в новой редакции:
	3
	Материальное   стимулирование   специалиста ВУС
	Ежемесячно
	Областной бюджет:
2021 год – 94,300 тыс.руб
2022 год – 96,800 тыс.руб
2023 год – 99,900 тыс.руб
2024 год – 103,200 тыс.руб

1.7. Приложения к муниципальной программе:
 	-Сведения  показателях (индикаторах) муниципальной программы.
-Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.
-Показатели результативности и эффективности реализации муниципальной программы.
-Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы.
изложить в новой редакции (прилагаются).
         2. Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» осуществить финансирование программы в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
         3. Разместить настоящее постановление в сети  Интернет  на официальном сайте администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет».
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

         Глава муниципального образования	   	                           В.А.Курбатов

Приложение № 1
к муниципальной программе

[bookmark: Par764]СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	отчетный год
	текущий год
	Очередной год
	Первый год планового
периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа  «Реализация функций органов местного самоуправления  муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	1
	Финансирование затрат на содержание
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	1
	Финансирование затрат

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»

	1
	Финансирование затрат

	%
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
к муниципальной программе.

[bookmark: Par835]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(тыс. руб.)
	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего использовано в отчетном году
	по годам реализации муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет»

	Бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	724,0299
	724,0299
	774,077
	700,585
	724,901

	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	461,09168
	461,09168
	341,669
	341,669
	341,669

	Бюджет Астраханской области
	500,98653
	500,98653
	524,030
	527,130
	356,630

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	Бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	724,0299
	724,0299
	774,077
	700,585
	724,901

	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	461,09168
	461,09168
	341,669
	341,669
	341,669

	Бюджет Астраханской области
	406,68653
	406,68653
	427,230
	427,230
	253,430

	Подпрограмма «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»

	Бюджет Астраханской области
	94,300
	94,300
	96,800
	99,900
	103,200

	Итого:
	1686,1082
	1686,1082
	1639,776
	1569,384
	1423,200

Приложение № 3
к муниципальной программе

[bookmark: Par976]ПОКАЗАТЕЛИ
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                                                                (тыс.руб.)
	Наименование целей и задач
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Значение показателя за период, предшествующий реализации программы
	Прогнозные значения показателей

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Муниципальная программа   «Реализация функций органов местного самоуправления  муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	Цель: Финансирование затрат на содержание	руб.
	объем финансирования
	Тыс. руб.
	1618,5492
	1686,1082
	1639,776
	1569,384
	1423,200

	Задача: Финансирование затрат на содержание	руб.
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие: своевременная оплата полученных  услуг, выдача заработной платы.
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации
МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	Цель: реализация полномочий, возложенных на муниципальное образование, в полном объеме.
	объем финансирования
	Тыс. руб.
	1526,4308
	1591,8082
	1542,976
	1469,484
	1320,000

	Задача: создание системы мер по организационному, финансовому, информационному обеспечению деятельности должностных лиц муниципального образования.
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»

	Цель:
 - материальное   стимулирование   работников администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»;
 -  иные   мероприятия, связанные   с    мобилизационной подготовкой, воинским учетом и бронированием граждан, пребывающих в запасе.
	объем финансирования
	Тыс. руб.
	91,5692
	94,300
	96,800
	99,900
	103,200

	Задача:
 - создание совершенной нормативной правовой базы по вопросам воинского учета;
- создание условий для профессионального развития и подготовки специалиста ВУС в муниципальном образовании
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 4
к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                                 (тыс.руб.)
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Показатели результативности выполнения программы
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов

	значение показателя за предшествующий период

	Всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	ед.  изм

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Муниципальная программа «Реализация функций органов местного самоуправления МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	2021-2024 годы

	Цель 1. Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
	2021-2024 годы
	Администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
	6318,4682
	1686,1082
	1639,776
	1569,384
	1423,200
	Показатель: повышение эффективности обслуживания органов власти и концентрация наиболее важных для поселения направления
	%
	100
	100
	100

	100
	100

	  1 .  ПОДПРОГРАММА «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	2021-2024 годы
	Администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
	5924,2682
	1591,8082
	1542,976
	1469,484
	1320,000

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управление государственными внебюджетными фондами
	2021-2024 годы
	Администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	5202,02754
	1287,84054
	1304,729
	1304,729
	1304,729

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2021-2024 годы
	Администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
	722,2407
	303,9677
	238,247
	164,755
	15,271

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2. ПОДПРОГРАММА  «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»

	394,200
	94,300
	96,800
	99,900
	103,200

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2021-2024 годы
	Администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	353,721
	93,30
	86,807
	86,807
	86,807

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	 2.2  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2021-2024 годы
	Администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
	40,479
	1,000
	9,993
	13,093
	16,393

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Итого
	2021-2024 годы

	6318,4682
	1686,1082
	1639,776
	1569,384
	1423,200

	%
	100
	100
	100
	100
	100

Верно:

[bookmark: Par973]